ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 274/TB-MNHH Quận 7,  ngày 23 tháng 6  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh mới và bổ sung học sinh

 Năm học 2022 – 2023

- Căn cứ danh sách chuyển lớp cho trẻ đang theo học tại trường;

 - Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Quận 7 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2022 – 2023;

- Năm học 2022 – 2023 Trường Mầm non Hoa Hồng nhận trẻ mới và bổ

sung theo độ tuổi như sau:

Nhóm lớp

Cuối năm học

2021 – 2022

Chỉ tiêu năm học

2022 – 2023 Nhận

mới

Nhận

bổ sung
Số lớp

Số

học sinh
Số lớp

Số

học sinh

Trẻ 6 – 12 tháng

(sinh từ tháng 7/2021 -> 01/2022)
01 00 01 15 15

Trẻ 13 – 18 tháng

(sinh từ tháng 1 -> 6 năm 2021)
01 04 01 20  16

Trẻ 19 – 24 tháng

(sinh từ tháng 7 -> 12 năm 2020)
01 15 01 20  05

Trẻ 25 – 36 tháng

(sinh từ tháng 01 -> 6 năm 2020)
02 22 02 50  28

Trẻ 3 tuổi (sinh năm 2019) 05 78 05 125  47

Trẻ 4 tuổi (sinh năm 2018) 05 141 05 154  13

Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) 05 174 05 201  27

Tổng cộng 20 434 20 585 151

- Thời gian thu nhận và phát hồ sơ nhập học: Tuyển sinh trực tiếp.

Sáng thứ Hai , ngày 04/7/2022: Từ 07 giờ 30 -> 11 giờ 00.

- Nhà trường thu nhận trẻ từ: 06 tháng đến 5 tuổi.

- Cụ thể:

+ Trẻ 06 – 12 tháng (sinh từ tháng 7/2021 -> 01 năm 2022): 15 trẻ

+ Trẻ 13 – 18 tháng (sinh từ tháng 01 -> 6 năm 2021): 16 trẻ

+ Trẻ 19 – 24 tháng (sinh từ tháng  7 -> 12 năm 2020): 05 trẻ

+ Trẻ 25 – 36 tháng (sinh từ tháng 01 -> 6 năm 2020): 28 trẻ

+ Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017): 27 trẻ

 * Đăng ký học theo mô hình tiên tiến theo xu thế hội nhập và quốc tế

+ Trẻ 3 tuổi (sinh năm 2019): 47 trẻ

+ Trẻ 4 tuổi (sinh năm 2018): 13 trẻ

- Đối tượng:

          + Ưu tiên: Trẻ có hộ khẩu thường trú tại phường Phú Thuận, Quận 7.

+ Nếu còn chỉ tiêu sẽ thu nhận tiếp trẻ đăng ký tạm trú (KT3) và trẻ

lưu trú ở phường Phú Thuận.

- Khi đến đăng ký Cha mẹ học sinh cần chuẩn bị:

+ Bản sao giấy khai sinh trẻ.

+ Bản sao y hộ khẩu thường trú, sổ Đăng ký tạm trú (KT3) có tên trẻ

hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú CT07. Nếu trẻ lưu trú thì

phải có xác nhận của Công an phường.

+ Giấy photo CMND của cha mẹ trẻ.

+ Giấy xác nhận Cơ quan làm việc của cha mẹ trẻ (nếu có).

- Lưu ý:

Trường sẽ ngưng nhận hồ sơ khi đủ chỉ tiêu cho từng nhóm, lớp.

Trường sẽ công khai thông báo tuyển sinh và công bố danh sách học sinh

mới tuyển năm học 2022–2023 trên cổng thông tin điện tử của trường

https://mnhoahongq7.hcm.edu.vn. Cha mẹ học sinh xem thông tin trên cổng thông

tin điện tử của trường nếu có thắc mắc liên hệ số điện thoại 0934.155.468 – Cô

Trang để được hướng dẫn.

Trân trọng thông báo đến Quý Cha mẹ Học sinh./.

Nơi nhận:
- UBND phường Phú Thuận;

- Lưu: HSTS;VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Tú Trinh

https://mnhoahongq7.hcm.edu.vn/